Муниципальное образование город Краснодар

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г  И  М  Н  А  З  И  Я   №   44

имени Михаила Тальского
350075, г.Краснодар,ул.Старокубанская,127, т/ф 8-861 231-05-81,e-mail:school44@kubannet.ru

П Р И К А З

от 31.08.2023           № 263-у

Об утверждении Положения о правилах приема граждан

  на  обучение  по  основным  образовательным  программам

 в  МАОУ гимназию № 44

               С целью обеспечения реализации и  соблюдения конституционных

прав граждан Российской Федерации на образование, исходя из принципов

государственной политики в области образования, интересов ребенка и

удовлетворения потребностей семьи в выборе общеобразовательного

учреждения в соответствии с Конвенцией ООН о правах  ребенка,

Конституцией  Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», № 273-ФЗ (ст.28, ст.29,

ст.30), Уставом МАОУ гимназии № 44, на основании решения педагогического

совета (протокол № 1 от 29.08.2023), в целях регламентирования работы

гимназии по основным вопросам организации и осуществления

образовательной деятельности, а также для обязательного исполнения

участниками образовательных отношений и других правовых документов,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о правилах приема граждан  на  обучение  по

основным  образовательным  программам в  МАОУ гимназию № 44  с 31

августа 2023года.

2. Утвердить Порядок и условия осуществления перевода

обучающихся из МАОУ гимназии № 44 в другие общеобразовательные

организации с 31 августа 2023года.

3. Утвердить Положение о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся из МАОУ гимназии № 44 с 31 августа 2023 года.

4. Утвердить Положение о приеме в 10-е профильные классы МАОУ

гимназии № 44 с 31 августа 2023года.

5. Ранее утвержденные Положения о правилах приема граждан  на

обучение  по основным  образовательным  программам в  МАОУ гимназию №

44, Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из МАОУ

гимназии № 44 в другие общеобразовательные организации, Положение о

правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся из МАОУ

гимназии № 44, Положение о приеме в 10-е профильные классы МАОУ

гимназии № 44 считать недействительными.

4. Учителю информатики Бохан Е.А. разместить утвержденное

Положение на информационной платформе  https://school44.centerstart.ru/ .

5. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 44                 Н.В.Земскова

		2024-03-22T08:28:42+0300
	ЗЕМСКОВА НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА